См. также слѣдующее примѣчаніе (объ островѣ, который находился неподалеку отъ Даргунской деревни Karsibor).

островомъ, то они явились къ намъ съ жалованной грамотой, — которую мы раньше дали имъ на упомянутую деревню съ ея предѣлами, — и на основаніи этой грамоты съ очевидностю доказывали намъ, что этотъ островъ принадлежитъ ихъ монастырю. Убѣдившись въ справедливости этого, мы, по настоянию аббата и конвента, распорядились, чтобы Бертольдъ не владѣлъ островомъ, ибо у насъ не было права отдавать этотъ островъ кому бы то ни было. Но вотъ теперь, какъ говорятъ, Бертольдъ изъ-за этого острова пытается чинить насилие и обиду аббату и конвенту. Поэтому мы заявляемъ всѣмъ, кто будетъ видѣть эту грамоту, что этотъ Бертольдъ, домогаясь отъ нихъ упомянутаго острова, всѣмъ и во всемъ наносить обиду аббату и конвенту; а они въ этомъ дѣлѣ по отношенію къ Бертольду совершенно неповинны<sup>1)</sup>.

Этотъ чрезвычайно характерный случай обнаруживаетъ многое: и способъ добыванія имѣній переселенцами, и неосвѣдомленность князя относительно розданныхъ и нерозданныхъ пространствъ земли, и бдительность монаховъ, и настойчивость чужеземца, и, наконецъ, мягкость государственной власти по отношенію къ такой настойчивости.

1) Гр. Барнима отъ 1267 г. (Pomm. Urk., II, № 832, p. 172—173): *olim ante multa tempora donassemus dilectis nobis abbatii et conuentui monasterii s. Marie in Dargun villam Karsibor cum omnibus suis pertinentiis et terminis, pleno domini W. quondam ducis Diminensis bone memorie, consanguinei nostri, ad hoc accedente consensu et voluntate, postmodum dicto duce viam vniuerse carnis ingresso venit ad nos Bertoldus quondam schulthetus in Straceburch suggesterens nobis, quod quedam insula jaceret apud villam Karsibor, que nobis vacaret et ad nostram pertineret liberam collacionem, non exprimens quod in terminis predicte ville Karsibor illa insula esset sita. Quam insulam ex sua suggestione nobis vacare credentes eidem iure porrexiimus feodali. Predicti vero abbas et conuentus dictum Bertoldum in possessione eiusdem insule fore percipientes ad nos cum priuilegio, quod ipsis super sepedicta villa et terminis eius dederamus, accesserunt ostendentes nobis manifeste ex tenore eiusdem priuilegii, ad suum monasterium illam insulam pertinere. Qvare percepta ueritate ad instanciam predicti abbatis et conuentus predictum Bertoldum fecimus mitti extra possessionem eiusdem insule, utpote cum ius porrigiendi eam ad nos non pertineret. Nunc vero, ut dicitur, sepedictus Bertoldus predictis abbatii et conuentui violenciam et iniuriam irrogare nititur racione insule memoratae. Qvocirca signamus vniuersis presens scriptum inspecturis, quod idem Bertoldus in omnibus et per omnia iniuriatur abbatii et conuentui premissis repetendo ab ipsis insulam memoratam; ipsi enim penitus inculpabiles sunt in hac parte erga ipsum.*